
OBSAH

Rozhovory s kocourem Batulem o české právní historii

Jak to všechno začalo............................................................................................ 7
První rozhovor ............................................................................ ..........................

O spravedlnosti a o sv. Ivonovi — patronu právníků
Druhý rozhovor...................................................................................................... ^

O Cyrilu a Metodějovi a o Velké Moravě
Třetí rozhovor....................................................................................  ^

O Dekretech Břetislavových a také o ordálech čili božích soudech 
~ * “— 14
Čtvrtý rozhovor .....................................................................................’ ' ’ ' ‘ j

O Statutech Konrádových, ale také o lénech a ještě před tím, o první zprávě 
o zákonodárné činnosti Přemyslovců. A nakonec ještě jednou o ordálech

17Pátý rozhovor ...................................................................................... .4
Ještě o ordálech, ale také o regálech a o různých kategoriích (systémech práva)

v IQ
Šestý rozhovor......................................................................................................

O českých králích a zejména o Karlu IV.
Sedmý rozhovor .......................................................................     21

Ještě o Karlově kodexu a o horním zákoně Karlova děda Václava II., 
o kterém mělo být hovořeno již dříve

Osmý rozhovor ............................................................... • ........... .. 22
Rozhovor o právních knihách, které se lišily od oficiálních kodifikací tím,
že šlo o soukromé soupisy práva

Devátý rozhovor ..................................................................... ............................^
O právu a poezii a také o městském právu a o Brikcím z Licka 
a Koldínově městském zákoníku z roku 1579

Desátý rozhovor ..................................................................................................^6
Znovu o právu a poezii a také o právu a pohádkách

Jedenáctý rozhovor ..............................................................................................28
Znovu o pohádkách a o řízení před zemským soudem

Dvanáctý rozhovor .......................................................................... ..................30
O důkazních prostředcích, zvláště pak o torture a smolných knihách

Třináctý rozhovor..........................................................................;................... 31
Ještě o městském právu, o apelačním soudu a o první kodifikaci 
zemského práva z roku 1500 a také o smyslu právní historie

Čtrnáctý rozhovor ............................................................................................. 33
O husitském právu a o mírovém projektu Jiřího z Poděbrad

Patnáctý rozhovor............................................................................................... 36
O první české moderní Ústavě z roku 1619



Šestnáctý rozhovor ............................................................................................... 38
O feudálním státu a jeho vrcholných orgánech a jeho úřednících

Sedmnáctý rozhovor ..............................................................................................41
Také něco o institucích českého feudálního předbělohorského práva 
a o Rolandech, kteří patří do zcela jiného rozhovoru. A o pranýři, 
který sem rovněž příliš nepatří

Osmnáctý rozhovor ............................................................................................. 45
O Obnoveném zřízení zemském a počátcích vědeckého zpracování historie

Devatenáctý rozhovor..........................    47
O tom, na co jsem zapomněla a co mně Batul připomenul

Dvacátý rozhovor ..........................  49
O nových centrálních úřadech za absolutismu, o zrušení české kanceláře 
a o reformách Marie Terezie a Josefa II

Dvacátý prvý rozhovor......................................................................................... 51
O velkých kodifikacích

Dvacátý druhý rozhovor .....................................................................................53
O rakouské správě 19. století

Dvacátý třetí rozhovor......................................................................................... 56
O rakouském manželském právu

Dvacátý čtvrtý rozhovor .....................................................................................58
O rakouských ústavách po roce 1848, přičemž se vracíme tak trochu zpět

Dvacátý pátý rozhovor..................................................  60
O rakousko-uherském vyrovnání a o volebním právu a nakonec 
o úředních sbírkách zákonů

Dvacátý šestý rozhovor ..................................................  63
O jedné dohodě z Vídně z roku 1890 a také o fundamentálkách, které jsou 
chronologicky starší a o některých právnických historkách ze starých dob

Dvacátý sedmý rozhovor .....................................................................................66
O právu spolčovacím a shromažďovacím a o koaličním zákoně, ale nejdříve 
pro pobavení ještě jeden příběh a také ještě jedna Spravedlnost

Dvacátý osmý rozhovor ...............  68
O tom, na co jsme v předcházejících hovorech zapomněli 
- například o soudech, advokácii a prokuratuře

К dějinám státu a práva v ČSR 1918-1938 ................................................ 70
Hranice Československa z let 1918-1924
První zákon ČSR (č. 11/1918 Sb.) a Prozatímní smlouva
Ústava z roku 1920
Správní soustava první republiky
Pozemková reforma
Období druhé republiky
Období protektorátu
Vznik prozatímní vlády a prozatímního státního zřízení v Londýně


